Wenn ich das schaffe, ...

Al Japanische Kochkunst giftig gestorben

(sterben)
Sieh die Fotos an. Ordne die Texte zu.

SIS LLL LSS LS LSS LSS LSS LSS LSSy,
1 Der Fugu ist ein japanischer Speisefisch. Erist

eine besondere Spezialitdt in der japanischen in Japan Fugu-Speisen kochen. Die Arbeit

/////////////////////////////////
72 7

Kiiche, denn er ist sehr giftig. Viele Menschen ? ? in einer Fugu-Kiiche ist gefdhrlich.
7 7

2 Nur spezielle Kéchinnen und Kéche dirfen

sind schon nach einem Fugu-Essen gestorben.
SLSSS LSS ST SIS SIS SSS S SIS SIS,

SOOONNNNNN
k\\\\\\\\

///////////////////////////

® Koch

A2 Die Priifung #8!

»ARio, komm in die Kiiche, deine Priifung beginnt!” Meister Sato hat seinen jungen Koch endlich gefunden. Er war auf dem Parkplatz. Aio ist neruds. Er glaubt, er ist © Prifung = ® Test noch nicht gut genug fur die Priifung.

ARio legt seine Messer auf den Tisch und wartet auf seinen Fugu. Dann kommt das Startsignal, es geht los. ARio arbeitet schnell und genau. Er schneidet die giftigen Teile aus dem Fisch und legt sie auf einen Teller. Dann markiert er sie. §
Die guten Teile gibt er auf die Seite. Zuletzt macht er noch seinen Tisch sauber. ... seloir ST

1 Wer ist ARio? 2 Wo ist ARio? 3 Warum ist er dort? 4 Wer ist Meister Sato? ﬁ ARio ist ein Junge in einem Restaurant ++ zu Hause + aufeinem Parkplatz o
o ; . . ) ) Ja, erist ein Koch.
in einer Kiiche + eine Prifung machen + einKoch + einFreund

ein Mittagessen machen + ein Restaurantbesucher

Zuerst ist er ...

agy:
G:O’:\Z
.
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,Akio, komm in die Kiiche, deine Priifung beginnt!” Meister Sato hat seinen jungen Koch endlich gefunden. Er war auf dem Parkplatz. Akio ist nervos. Er glaubt, er ist noch nicht gut genug fur die Prifung. Finf Jahre arbeitet er schon in Meister Satos Restaurant. Er hat dort viele Dinge gelernt: Zwiebeln schneiden, Fleisch braten, Kuchen backen ... Denn Akio macht eine Ausbildung zum Koch. Doch Akios Ausbildung ist keine normale Kochlehre. Akio méchte Fugu-Koch werden. Fugu-Kéche miissen aber lénger lernen als normale Kdche, und sie mussen sehr schwierige Prifungen schaffen.

Der Fugu ist ein japanischer Fisch und eine besondere Spezialitdt in Japans Kiiche. Denn der Fugu ist sehr, sehr giftig. Nur spezielle Kéche und Kéchinnen diirfen Fugu-Speisen in ihren Restaurants anbieten. Zu viele Menschen sind schon nach einem Fugu-Essen gestorben.
In vielen Landern ist der Fisch daher verboten, auch in Deutschland.

Akio hat bei Meister Sato alles Uiber Fugu-Fische gelernt: Er kann alle Arten erkennen, er kann die giftigen Fischteile herausschneiden, und er kann fast alle Fugu-Rezepte kochen.

In Meister Satos Kiiche hat er auch genug Zeit, da schafft er das ohne Probleme. Doch heute soll er einen ganzen Fisch in Teile schneiden, und das in nur zwanzig Minuten! Meister Sato ist eigentlich sehr zufrieden mit Akio: Er ist plinktlich, er kann gut zuhdren, und er kann konzentriert arbeiten. Er akzeptiert Kritik und passt gut in Meister Satos Team. Das ist wichtig, denn die Arbeit in einer Fugu-Kiiche ist gefahrlich. Doch Akio ist nicht der Schnellste.
Deshalb ist er heute so nervés.

Akio legt seine Messer auf den Tisch und wartet auf seinen Fugu. Dann kommt das Startsignal, es geht los. Akio arbeitet schnell und genau. Er schneidet die giftigen Teile aus dem Fisch und legt sie auf einen Teller. Dann markiert er sie. Die guten Teile gibt er auf die Seite.
Zuletzt macht er noch seinen Tisch sauber. Er hat es geschafft! ,Sie haben alles richtig gemacht. Aber warum haben Sie am Ende den Tisch mit einer Serviette geputzt? Das diirfen
25 Sie nicht. Wir sehen uns néchstes Jahr wieder!"

Akio ist traurig, doch Meister Sato meint: ,Das ist kein Problem:

Die besten Fugu-Kéche haben die Priifung dreimal gemacht.”

® Serviette

b Lies und hér den Text. Hat Akio seine Priifung geschafft? < é(bz

¢ Lies den Text noch einmal. Was ist richtig?

@ Meister Sato ist ARios Chef.

(?) ARio muss eine Kochpriifung machen.

(?) In Deutschland sind Fugu-Speisen sehr beliebt.

(?) ARio weiR noch nicht sehr viel iiber Fugu-Fische.
@ ARio hat bei der Prifung eine halbe Stunde Zeit.
(7) Meister Sato ist froh, dass Akio fiir ihn arbeitet.

@ ARio ist der schnellste Koch in Meister Satos Ktiche.
(?) Akio hat bei der Priifung einen Fehler gemacht.

0O N o U1 > W NN~

T
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Eine Kochpriifung. Teil 1: ,,Das Rezept” AB?-7 ol Hor gut zu. Kannst du das Rezept nachkochen? / seine Messer Nummeriere die Arbeitsschritte unten. «)2/03 1 o) T
© Kartoffel (-n)
REclle (-n) Weift du’s noch? 5.75
e Fisch ﬂ'ﬁ Priipositionen
in den ® Topf
&
® Wein E} ® Salz Wechselpripositionen mit AkRkusativ wohin? —> in den Topf
auf Uber
o pPfeffer geben
® Lauch . legen B W 51}
= 4 stellen hinter
= b ® Zwiebel Egiscien]
frische ® Milch C-3 ‘neben
unter
(?) Die Kartoffeln und die Sardellen “*""in den Topf geben .
(?) Salz und Pfeffer "*"""in den Fischtopf geben und alles """ auf den Tisch stellen . Guten Appetit!
(7) Den Wein, das Wasser und die Milch “*""iber die Kartoffeln und das Gemiise geben und alles eine halbe Stunde lang kochen.
(7) Zwiebel und Lauch "*""in den Topf geben und fiinf Minuten anbraten.
(1) Das Gemiise klein schneiden. Einen Topf “*""auf den Herd stellen und Ol **""’in den Topf geben .
() Den Fisch vorsichtig """ auf die Kartoffeln legen und alles noch einmal 15 Minuten kochen.
Hor zu. Der Chefkoch kontrolliert. Welche Fehler findet er? Ordne zu. auf dem Tisch (2x) im Topf (2x) auf dem Herd Wechselpripositionen mit Dativ wo? @ auf dem Herd
1 Julians Topf steht nicht **" (7). .
2 Davids Kartoffeln sind noch nicht *** (7. sein ouf Bber
3 Marias Sardellen liegen nocr: hier "’ (7). liegen H =
4 Christophs Fisch ist schon " (7). stehen hinter
5 Lisas Fischtopf steht noch nicht " (7). EREERET neben
. unter
Eine Kochpriifung. Teil 2: ,Tisch decken”
Ordne zu. Hor zu und vergleiche. < 2/05

Y
|| 7
7 1 e Glas (=er) © ?
2 e Loffel @ 7
Z %
? 3 e Teller @ ?
2 4 e Dessertbesteck @ 7
? 5 e Messer @ ?
? 6 e Serviette @ ?
|| 7
? 7 e Salzstreuer @ 7
- 8 «Cabel @ 7
P00,
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1 Der Loffel liegt "’ (7). Das ist falsch. Der Loffel kommt “*""" (7).
2 Der Dessertloffel liegt "' (7). Das ist falsch. Er kommt """ (70.

3 Das Brotmesser liegt "' (7). Dasist falsch. Es kommt """ (7).

4 Das Wasserglas steht "’ (7). Das ist falsch. Es kommt """ (7.

5 Da ist keinSalz "' (7).

B3 Wie viel Rostet das Menii? ABlo-l

a Lies den Chat. Wie viel Rosten die Mentiis in den drei Restaurants?

1 ,Tornado” Lieferservice: (7 2 Restaurant ,Jégerhof”: (7)) 3 Mensa: (7))

(X ) wwuw.isstwasgutes.de X

Welcher Lieferservice ist der beste?

Hallo, hat schon einmal jemand beim ,Tornado” Lieferservice Essen bestellt?
~. = Ja, aber ein Tornado war das sicher nicht. 2t Wir haben eineinhalb Stunden gewartet, und es war teuer. Fiir alles zusammen haben wir 120 Euro bezahlt. &) I?-'%Zwanzig Prozent war fir den Lieferseruice.

o Was sind denn das fir Preise? Bei uns im Gasthaus ,Jagerhof” kostet das Meni nur 11 €.

b Hér den Dialog und ergéinze die Speisen und Getriinke. *

Y \ | S L
RESTAURANT HAUPTSPEISE
JAGERHOF Fisch in Tomatensauce
oder
% Hahnchen mit Zwiebeln
oder Alexandra: Wir mdchten gern bestellen.
MITTAGSMENT 11 € Gemisecurry mit Reis Kellner: Bitte sehr.

Alexandra: Ich nehme 1 (7)) und dann2 (7. ik L Kellner: Und was méchten Sie trinken?
Tl Apfelkuchen Alexandra: 3 (7, bitte.

oder oder . §
g . ] Julian: Ich nehme 4 (7)) und dann 5 (7).
Salat mit Shrimps Gemischtes Eis o o :
oder Kellner: Und was mdchten Sie trinken?
Spaghetti pomodoro Julian: 6 (7).
7 | ) &

||
||
? wir noch 2 (C7) haben?
7

/ 7
? Hier, bitte sehr. Kellner: Ja natiirlich, ich bringe es sofort.
? Alexandra: Vielen Dank. ? Julian: Vielen Dank. ?
///////////////////////////// LSS LSS S SSS SIS SS S S SIS SIS,

d'ono d Spielt zu dritt Dialoge wie in b und c.

oK
o5
o
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Berufsausbildung A8l

Sieh die Fotos an. Ordne die Berufe zu. Hor zu und vergleiche. ,‘35 2/0,97

} LESEN | HOREN | SPRECHEN | SCHREIBEN | WORTSCHATZ | GRAMMATIK
A A A

oy
Denn Akio macht eine
Ausbildung zum Koch.

@ Mechatroniker/-in @ Tierarzt/-drztin @ Pflegefachfrau/-mann
@ Friseur/-in @ Fotograf/-in @ IT-Fachmann/-frau @ Buroassistent/-in

Welche anderen Berufe findest du interessant? Schreib vier Berufe auf.

Sc

o : . : : Beandter (Beamting
hau in einem Online- Wérterbuch nach oder frag deine/n Lehrer/-in. ; ——+— -

Hor zu. Was méchten die Jugendlichen werden? Welche Ausbildung A, B oder C brauchen sie? '!"> 2/1F5

@ Mittelschulabschluss und eine

Ausbildung Beruf
. ~ Lehre machen

1 Nele @ ) fei ielle Schule geh
R : - auf eine spezielle Schule gehen
?
2 Ber,_‘, @ C2) () Abitur machen und an
3 Celina (7 &) der Universitéit studieren
Friseurin Fotograf Tierdrztin Lehrer Sdnger Ingenieur

Ausbildung ,Aﬁ 15-,'16'

Welche Ausbildung braucht man in Deutschland fiir die Berufe in Cla? Sieh die Grafik an und erkldre.

Arzt/Arztin, Ingenieur/-in, Mechatroniker/-in, Friseur/-in,
Lehrer/-in, Architekt/-in ... Fotograf/-in, Kellner/-in, alle Ein Arzt oder eine Handwerksberufe (Tischler/-in ...) Arztin hat Abitur Ein Mechatroniker gemacht und dann ... oder eine Mecha-Universitét Lehre tronikerin muss ...
Abitur Hauptschulabschluss

Grafik zu Ausbildung und Beruf: S. 64

Lies zuerst den Dialog und ergdnze. Hoér dann zu und vergleiche. 2/

Pflegefachfrau werden Wie wird man das? weifl noch nicht nach der Schule ich mdchte Tierdrztin werden in eine spezielle Schule gehen gute Noten in Biologie haben

o
*
o
*

Sc

Was mochtest du1 (7 machen? ¢ Die Aufnahmeprifung fur die Schule ist ziemlich schwierig.

Ich mochte 2 (7. Und du? Was méchtest du nach der Schule machen?
Ja?3 (7)) o Ich 6 (7, aber ich glaube, 7 (7.

Na ja, man muss 4 (2 und man muss 5 (7). ¢ Ja? Wie wird man das? ...

hreibt den Dialog aus b weiter. Der Kasten hilft euch.

Tiere mégen Abitur machen an der Universitét studieren gut in Biologie und Chemie sein

Macht ein Interview wie in b. Was moéchte eure Partnerin/euer Partner werden?

52
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D1 Jobs fiir Jugendliche

a Lies die Anzeigen. Welche Jobs findest du interessant?

eeoo www.jobbenl6.de

Aktuelle Jobs fiir Schiilerinnen und Schiiler

Babysitten 3-mal Wer hilft mir im

pro Woche am Garten? Walter

Abend Bdsch, Bergweg
0159/45982535 14, Tel. 401

Unser Callcenter sucht Nachhilfe in Mathe-Telefonisten/-innen matik (Klasse 9) fiir die Sommerferien. gesucht!
Anfragen unter 83477 petra@t-online.de
Schiilerjob — Zeitungen und Prospekte austragen

Ortsnachrichten, info@ortsnachrichten.de

b Hattest du schon einmal einen Job?
Was hast du gemacht? Wie viel Geld hast du verdient? Warum hast du gearbeitet?

Ich habe schon einmal Nachhilfe in ... gegeben.

L

N

D2 Das war die Kleine da. 281718 a Hor den Dialog und beantworte die Fragen. )2/12

1 Wo arbeiten Lukas und Sarah?
2 Warum ist Herr Huber bose?

b Lies die Siitze und ordne die Zitate aus dem Dialog zu.

Hor noch einmal und vergleiche. «) 212

1 LuRas hat einen Termin. <C>
2 Sarah denkt, Lukas arbeitet nicht genug. @
3 Sarah nerut Lukas. @
4 Herr Huber hat noch Arbeit fiir Lukas und Sarah. (7)
5 Lukas hat die Flaschen kRaputt gemacht. @
6 Lukas lugt. @
7 Herr Huber hort Sarah nicht zu. @
8 Lukas hat die Flaschen Raputt gemacht.

Das hat Frau Hacker gesehen. @

0 17

Ein Job im Supermarkt. Was muss man tun?
Ergdnze den, ins oder die.

1 Preise """ auf (7 Produkte kleben @
2 Schachteln und Dosen
wohin? @ ® Dose
Regal stellen ® Schachtel
3 leere Flaschen """
in (7)) Flaschenkisten i e stellen ® Kiste

. <80
4 leere Schachteln """ a?] "gﬂ

(2 Lager rdumen

5 Plakate """ an
(72 Wand héngen

6 Abfall ™" in (7)

Milleimer werfen el

® Milleimer

<A> Warum machst du dauernd so lange Pausen?
<B> Das ist meine Sache. Mach du deine Arbeit.

<C> Noch zehn Schachteln einrd j iMax sein. Ich hasse den Job.

<D> Sarah, du musst noch die Kalender an die Wand hdngen und die Dosen ins Regal rdumen, Lukas, stell die Flaschen in die Kisten.

<E> Das war die Kleine. Ich bin fertig, Herr Huber, ich muss weg ...

<F> Oh nein, Lukas. Was hast du gemacht?

@'-) Da war doch ein junger Mann, der hat doch die Flaschen kaputt gemacht.

<H> Mach das sauber. Ich habe jetzt keine Zeit, da driiben warten Kunden.

c Diskutiert in der Klasse. Sprecht auch in eurer Muttersprache.

1 Warum sagt Lukas: ,Das ist meine Sache.”
2 Warum sagt Herr Huber: ,Ja, ja, ist schon gut.”
3 Wer hat die Flaschen kRaputt gemacht?

4 Welche Person reagiert richtig?
5 Welche Person reagiert falsch?

o2
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I AB19-20
Das nervt: Wenn ihr fertig seid, Ronnt ihr gehen.
Regeln im Job. Ordnet zu.
1 Wenn du am Morgen unpiinktlich bist, (7) wenn
2 Wenn du krank bist, @ ; ) -
. o lhr seid fertig. Ihr Rénnt gehen.

3 Wenn die Fenster schmutzig sind, (7) @ Y
4 Wenn die Schachteln leer sind, (7) Wenn ihr fertig seid, Rénnt ihr gehen.
5 Wenn ein Kunde etwas sucht, @
6 Wenn du eine Pause machen willst, (7)

@ musst du sie wegrdumen. @ musst du sofort anrufen.

@ musst du am Abend ldnger arbeiten. @ darfst du nicht weiterarbeiterr

@ musst du sie bald putzen. @ musst du ihm helfen.
Wer denkt was? Schreib Sdtze und ordne zu. )

Wenn ich das bezahlen muss,
habe ich den ganzen Monat

@ Lukas @ Sarah @ Herr Huber @ Frau Hacker umsonst gearbeitet.

1 @ ich - sehe - Wenn - morgen - Lukas, | kein Wort - spreche - mit ihm - ich.

Wenan ich Lukas morgen sehe, spreehe ich kein, Wort wt .

Sarah - die Flaschen - Wenn - bezahlen muss, | nicht bezahlen - muss - ich - sie.

der junge Mann - die Flaschen - bezahlen muss - Wenn, | ich - nicht mehr - kaufe - ein - bei Herrn Huber.
ich — Wenn - nicht zur Arbeit - gehe - morgen, | nicht - mit Sarah - sprechen — muss ich.

die Flaschen - kaputt gemacht - hat - Wenn - Lukas, | er - muss - bezahlen - sie - und nicht Sarah.

ich - bezahlen muss — Wenn - die Flaschen, | fiir Herrn Huber - nie mehr - arbeite - ich.

99999

, D)
Es stort mich, wenn ... Asa-2 Es stért mich, wenn wir jeden Tag so lange arbeiten miissen.

Hor zu. Was stort Marcel, was stort Maria? Schreib Sdtze. <) 2/13

Q@ Es stort Mareel, wenn ..
‘wnd vor allem mag er es

nielhd, weran ...

/

’ 4
/ /\ N _Es stort l\/_\mm, WEAIL .

Was stort dich? Was stort dich nicht? Schreib Sdtze und vergleiche mit deiner Partnerin/deinem Partner.
Was habt ihr gemeinsam? =y s s

nicht zuhéren schnell Auto fahren immer seine Sachen vergessen

Chaos in seiner Wohnung haben immer zu spdt kommen immer schimpfen neben mir rauchen schmutzige Kleidung tragen sehr lange telefonieren seine Haare nicht waschen Ligengeschichten erzéhlen alles besser wissen mit vollem Mund sprechen Hausaufgaben nicht machen sehr faul sein immer in Eile sein immer sehr dngstlich sein nicht tolerant sein rauchen beim Essen Nachrichten auf dem Handy lesen

=) | { | L\ : L I
Es stort wich, wena jemand || Es stort wiich wicht, wenan jemand beine schimpfen = was man sagt,
fwmer 2w spit komumd. Essen Nachrichten, auf dewe Handy liest wenn man bése ist
&7 faul sein (= sehr oft faulenzen)
= fleiRig sein
: : in Eile sein = keine Zeit haben
Berichtet in der Klasse. " - n
Es stort uns, wenn jemand tolerant sein = man akzeptiert seine Haare nicht wdscht. andere Ideen und Meinungen

54 vierundfiinfzig
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®1 Passt der Job fiir mich? -
a Lies die Anzeigen. Welche Anzeigen passen
zu den ,Wunschjobs“? Schreib Sitze. . i
Wir suchen einen Babysitter Schiilerjob!
Emma (16): muss am Montag ihren Bruder um 7:00 Uhr Jede Woche Mo. und Fr. Zeitungen und Prospekte in den Kindergarten bringen, macht im Juli einen 18:00‘22{00 Uhr. austragen Sprachkurs in England aDlzr—lian);snter.muss alter Mo und Sa 5-8 Uhr anr . a3
Wunschjob: Zeitungen austragen oder B g em (Jungen oder Médchen
) ; ) ezahlung: 5 € pro Stunde. mit eigenem Fahrrad im Getrdnkemarkt arbeiten Telefon: 03412/88 34 78, oder Moped)
ludwig@next.de info@ortsnachricht
Wern Enmuma Zeifungen austrigh, kann sie ihven ST eicn de
Bruder nicht in den Kinderqarten bringen. -
- : Ferienjob
Aber sie kann bﬁbﬂsﬁm. Helfer im Getrénkemarkt gesucht, Juli-August Mo—-Fr acht Stunden téglich. Gute Bezahlung
Benjamin (14): gut in Mathematik, Brieffreundin Fa. Hermes - Marktplatz 4 - Tel.: 98433, hermes@mail.de
in London, hat ein Fahrrad
Wunschjob: Babysitten oder Zeitungen austragen Wer gibt Nachhilfestunden (Klasse 9) in Mathematik und Englisch?
BN , : Dienstag-, Mittwoch- oder Freit hmi
ten will, muss er ... g oder Freitagnachmittag
WW/BW{MMM’ b&bﬂsx Ao petra@t-online.de
Meike (15): hat Montag und Mittwoch am Abend Basketballtraining, hat in Mathematik eine Fiinf, Leon (16): mdchte viel arbeiten und Geld verdienen, hat ein Moped mochte jeden Tag arbeiten
Wunschjob: Babysitten oder Nachhilfe geben Wunschjob: Zeitungen und Prospekte austragen
00 . . - . .
- b Sprecht iiber die Situationen in a. ue”” Emma Zeitungen austragt, ..
®2 Gefallt dir dein Beruf?

a Lies Leons Text iiber seine Cousine Lara. Ordne die Fragen zu.

& o= {({D)) p.& o=

@) Was muss sie in ihrem

(XX www.Johann-Peter-Hebel-Schule.de/Forum X Beruf tun?

N e )
B)
SCHULFORUM (B) qu gefdllt ihr (nicht)
in ihrem Beruf?

1 (?) Meine Cousine Lara ist Kellnerin von Beruf. Sie hat eine Lehre () Welche Ausbildung ; <
gemacht und dann in einigen Restaurants gearbeitet. Im Herbst hat sie? /% arbeitet sie auf einem groRen Kreuzfahrtschiff.

e T

2 () Lara arbeitet jeden Tag acht Stunden. Manchmal muss sie schon um 6 Uhr am Morgen beginnen, dann hat sie aber am Abend frei.
Manchmal beginnt sie am Nachmittag, dann ist sie erst um Mitternacht fertig.

i ich
tort es dich, wenn i€
?nit Messer und Gabel

Das Wasserglas
rommt rechts neben

das Weingl S ...
9

(?) Lara lernt als Kellnerin viele Menschen kennen. Deshalb mag sie ihren Beruf. Wenn :
sie genug Trinkgeld bekommt, dann verdient :
sie gut. Deshalb mochte sie auf dem Kreuzfahrtschiff nur an der Bar arbeiten.

w

Macht Interviews mit Freunden oder Familienmitgliedern. Schreibt Texte wie Leon in a.

Und die Serviette
neben die Gabel.
So, \,uunderb;\l'-

Neinfe .. it . vonBeruf. Sie [ er Wat .. gomiacht / ist ... gegangen. Sie/ er .. qorn / wicht so gern ...

@) AB 23-26
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LOSUNGEN

Seite 8, Lektion 13, Al b

Mia muss fur die Markenschuhe noch sechs Stunden babysitten.

(89 +15) - (30 +36 +5) =33

Mia bekommt 6 € pro Stunde.

Also muss sie noch sechs Stunden babysitten.

Seite 11, Lektion 13,C2 b

Sie haben nicht falsch gerechnet.
Schau die Zahlen genau an: 89°68

Seite 37, Lektion 16, A2 b
Text 5 ist falsch.

Seite 56, Lektion 18, A2

Frage 1: Du musst 300 Bursten binden
(150 Mark : 0,50 Mark = 300).

Frage 2: Du musst 600 Stunden arbeiten. Wenn du jeden Abend

2 Stunden arbeitest und dabei eine Birste bindest, braucht du fiir
300 Biirsten 300 Abende, das ist fast ein ganzes Jahr (365 Tage)!
Frage 3: Ein Arbeiter im Jahr 1900 muss fiir eine Kuh

2,25 Monate arbeiten.

800 Mark : 12 Monate = 66,67 Mark/Monat;

150 Mark : 66,67 Mark/Monat = 2,25 Monate

QUELLENVERZEICHNIS
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